中国实验动物学会

中实动发[2023]17号

关于举办"动物实验基础操作技术系列培训"的通知

各有关单位:

近年来,使用实验动物进行生命科学和医学研究的人员越来越多,大家都需要进行实验动物的基础技术操作,实验人员技术水平的高低直接影响实验结果。为了满足实验动物从业人员提高自身专业知识和实验操作技能的需求,使实验动物从业人员掌握实验动物和动物实验的规范操作方法,中国实验动物学会将举办"动物实验基础操作技术系列培训",凡从事实验动物研究相关领域的从业人员均可参加培训。常年报名,每期培训30人,报满即可开课。

参加本次培训可获得由中国实验动物学会颁发的继续教育学分证书(2分)和岗位培训证书。

一、主办单位: 中国实验动物学会

承办单位:中国实验动物学会继续教育基地

二、培训安排

您可选择以下继续教育基地报名参加培训,各个继续教育基地培训时间及地点安排如下: (培训收费及具体安排请见各基地培训通知)

- 1. 西安交通大学实验动物中心(2023年5月)
- 2. 苏州大学实验动物中心(2023年5月、11月)
- 3. 重庆医科大学实验动物中心(2023年9月)
- 4. 昆明医科大学 (2023 年 9 月)
- 5. 中国医学科学院医学实验动物研究所(2023年10月)
- 6. 吉林大学基础医学院(2023年10月)

三、培训内容

注册报到, 领取实验服、手套等防护用品。

- 1. 实验大鼠、小鼠的性别鉴定
- 2. 实验大鼠、小鼠的抓取和保定
- 3. 实验大鼠、小鼠的编号方法
- 4. 实验大鼠、小鼠灌胃给药技术
- 5. 实验大鼠、小鼠注射给药技术
- 6. 实验大鼠、小鼠采血技术
- 7. 实验大鼠、小鼠麻醉技术
- 8. 实验大鼠、小鼠安死术
- 9. 实验大鼠、小鼠的解剖

四、报名方式:本系列培训接受预报名,请您填写报名信息表(附件1),以"姓名-基地名-基础操作培训"命名发至报名邮箱,各个继续教育基地开展培训前将统一进行通知。

项目负责人: 张苹苹

联系申话: 010-67781534

报名邮箱: kaoshi_calas@163.com

五、附件

- 1. 报名信息表
- 2. 通知原件

